

Comune di Città S. Angelo
Provincia di Pescara

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria c/o il Polo Sanitario di Città Sant'Angelo

COMMITTENTE: Azienda Sanitaria Locale di Pescara

Pescara, 09/06/2022



ARL TECNICO
Servizi Tecnici Manutentivi
~~Assistente Tecnico~~
Geom. Giuseppe TRUSSO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Infisso Alluminio Corridoio PT (SpCat 1)							
1 E.001.150.03 0.a	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controt ... preso l'onere carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m		2,00		3,000	6,00		
	SOMMANO m ²					6,00	15,76	94,56
2 E.019.050.01 0.a	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopra luce, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1, assemblate m ... te, predisposto per l'applicazione di serratura speciale in opera compreso tutti gli oneri:- Per superfici fino a m ² 2.5		1,20		2,100	2,52		
	SOMMANO m ²					2,52	256,27	645,80
3 E.019.060.08 0.a	Invetriate fisse interne anche per sopra luce costituite da :- - controtelaio a murare completo di zanche per fissaggio a muro realizzato in lamiera di acciaio;- - telaio fisso comp ... to semi - lucido data elettrostaticamente a forno a 150°C- Minimo contabilizzabile 1,50 m ² - Per superfici fino a 3.00 m ²		2,00		3,000	6,00		
	a detrarre quota porta		-1,20		2,100	-2,52		
	Sommano positivi m ²					6,00		
	Sommano negativi m ²					-2,52		
	SOMMANO m ²					3,48	176,84	615,40
4 E.020.010.13 0.b	Cristallo di sicurezza stratificato, a norma UNI EN 9186:- spessore 8/9 mm		2,00		3,000	6,00		
	a detrarre quota infisso 15%	-0,02	2,00		3,000	-0,12		
	Sommano positivi m ²					6,00		
	Sommano negativi m ²					-0,12		
	SOMMANO m ²					5,88	60,85	357,80
5 1C.22.350.00 20.b	Chiudiporta aereo con azionamento a pignone e cremagliera con forza di chiusura regolabile. grandezza EN 2,3 e 4, velocità di chiusura regolabile, battuta finale regolabile e piast ... sale; utilizzabile per porte destre e sinistre. Compresa la posa in opera e l'assistenza muraria. Con braccio con fermo					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	90,46	90,46
6 E.018.040.13 0.a	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push, posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti- maniglione interno e placca esterna					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	167,39	334,78
	----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							2'138,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							13'158,73
	SICUREZZA (SpCat 6)							
28 01.01.060.00 1a	Recinzione del cantiere mediante elementi tubolari infissi a terra, e rete elettrosaldata, alta non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese.	2,00	3,50		2,000	14,00		
	SOMMANO m2/mese					14,00	7,24	101,36
29 01.02.080.00 1a	Delimitazione mediante paletti in moplen bicolore Ø 4 cm su base zavorrata, posizionati ognuno ad interasse di m 2,00, collegati con catena in moplen bicolore avente anello di dimensioni 5x20x30 mm, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese.		15,00			15,00		
	SOMMANO ml/mese					15,00	1,53	22,95
30 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cot ... ili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso.		1,00			1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	14,30	14,30
31 01.08.001.00 6b	Estintore a polvere omologato, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 12 ; classe 183BC ; costo mensile.		1,00			1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					1,00	6,76	6,76
32 04.13.001.00 1d	Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 333x500, spessore mm 0,7 ; distanza lettura max 10,00 metri; costo semestrale.					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	11,62	11,62
33 04.13.020.00 1d	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 333x500, spessore mm 0,7; distanza lettura max 10,00 metri; costo semestrale.					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	11,62	11,62
34 04.13.040.00 2f	Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parete, di forma rettangolare, lato mm 333x500, spessore mm 0,7; distanza lettura max 10,00 metri; costo semestrale.					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	11,62	11,62
35 S.006.010.05 0	(SIC.COVID.05) - Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antigrafi ... ispetto delle misure di sicurezza derivanti dall'emergenza sanitaria. Sono compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento.							
	A RIPIORTARE							13'338,96

Comune di Città S. Angelo
Provincia di Pescara

pag. 1

ELENCO PREZZI

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria c/o il Polo Sanitario di Città Sant'Angelo

COMMITTENTE: Azienda Sanitaria Locale di Pescara

Pescara, 09/06/2022




IL TECNICO
ASL PESCARA
Servizi Tecnici Manutentivi
L'Assistente Tecnico
Geom. Giuseppe TRUSSE

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO
Nr. 1 01.005.005.b	Regione Abruzzo - Operaio qualificato o 2° livello euro (ventisei/84)	ora	26,84
Nr. 2 01.005.005.c	Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello euro (ventiotto/91)	ora	28,91
Nr. 3 01.01.060.00 1a	Recinzione del cantiere mediante elementi tubolari infissi a terra, e rete elettrosaldata, alta non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese. euro (sette/24)	m2/mese	7,24
Nr. 4 01.01.060.00 11	idem c.s. ...lavori; per ogni mese o parte di mese successivo. euro (zero/42)	m2*mesi	0,42
Nr. 5 01.02.080.00 1a	Delimitazione mediante paletti in moplen bicolore Ø 4 cm su base zavorrata, posizionati ognuno ad interasse di m 2,00, collegati con catena in moplen bicolore avente anello di dimensioni 5x20x30 mm, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese. euro (uno/53)	m/mese	1,53
Nr. 6 01.02.080.00 1f	idem c.s. ...rimozione; per ogni mese o parte di mese successivo. euro (zero/73)	m1*mesi	0,73
Nr. 7 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. euro (quattordici/30)	cad.	14,30
Nr. 8 01.08.001.00 6b	Estintore a polvere omologato, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 12 ; classe 183BC ; costo mensile. euro (sei/76)	cad.* mesi	6,76
Nr. 9 04.13.001.00 1d	Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 333x500, spessore mm 0,7 ; distanza lettura max 10,00 metri; costo semestrale. euro (undici/62)	cad.*sem.	11,62
Nr. 10 04.13.020.00 1d	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 333x500, spessore mm 0,7; distanza lettura max 10,00 metri; costo semestrale. euro (undici/62)	cad.*sem.	11,62
Nr. 11 04.13.020.00 1e	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 500x333, spessore mm 0,7; distanza lettura max 10,00 metri; costo semestrale. euro (dodici/04)	cad.*sem.	12,04
Nr. 12 04.13.040.00 2f	Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parete, di forma rettangolare, lato mm 333x500, spessore mm 0,7; distanza lettura max 10,00 metri; costo semestrale. euro (undici/62)	cad.*sem.	11,62
Nr. 13 09.36.320.00 1	Minuterie metalliche - bulloni, collari, staffe, ecc. euro (tre/60)	Kg	3,60
Nr. 14 10.38.120.00 1	Dumper portata fino a 3.00 m3. euro (quarantasette/01)	ora	47,01
Nr. 15 10.39.040.00 1	Martello demolitore di Kg 11 ad aria compressa. euro (quarantasei/45)	ora	46,45
Nr. 16 10.40.060.00 1	Rete in acciaio elettrosaldato maglia quadra 10x10 cm, diametro tondino Ø 5 mm; costo per un mese. euro (zero/06)	kg*mesi	0,06
Nr. 17 10.40.080.00 1	Elemento tubolare metallico per ponteggi; costo per un mese. euro (zero/20)	m1*mesi	0,20
Nr. 18 10.40.260.00 1	Paletto in PVC bianco/rosso con base zavorrata, h cm 90, diametro cm 4; costo per un mese. euro (zero/31)	cad.* mesi	0,31
Nr. 19 10.40.280.00 1a	Catena in moplen bicolore avente anello di dimensioni 5x20x30 mm; costo per un mese. euro (zero/35)	m1*mesi	0,35
Nr. 20 11.41.001.00 1a	Operaio comune, categoria edile. euro (ventisette/88)	ora	27,88

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	P R E Z Z O UNITARIO
Nr. 21 11.41.001.00 1b	Operaio qualificato, categoria edile. euro (trentauno/06)	ora	31,06
Nr. 22 1C.22.350.00 20.b	Chiudiporta aereo con azionamento a pignone e cremagliera con forza di chiusura regolabile. grandezza EN 2,3 e 4, velocità di chiusura regolabile, battuta finale regolabile e piastra dimontaggio con gruppi di fori universale; utilizzabile per porte destre e sinistre. Compresa la posa in opera e l'assistenza muraria. Con braccio con fermo euro (novanta/46)	cadauno	90,46
Nr. 23 E.001.100.08 0.a	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico- Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti, compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico euro (cinque/37)	m ²	5,37
Nr. 24 E.001.100.22 0.a	Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane o guardiaspighioli in materiale quale: linoleum, gomma o pvc, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, carico e trasporto a discarica controllata- Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane o guardiaspighioli euro (zero/81)	m	0,81
Nr. 25 E.001.150.03 0.a	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compreso l'onere carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m- Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio, compreso l'onere carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m euro (quindici/76)	m ²	15,76
Nr. 26 E.001.200.02 0.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata, fino alla distanza di 10 km, di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra o da demolizioni eseguiti a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata inferiore ai 50 qli, compresi carico, anche a mano, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica. - Trasporto a discarica autorizzata controllata, fino alla distanza di 10 km, di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra o da demolizioni eseguiti a mano, compresi carico, anche a mano, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica. euro (venticinque/95)	mc	25,95
Nr. 27 E.001.210.02 0.o	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e comprensivo di tutti gli oneri, tasse e contributi. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La quarta copia del formulario completa della sottoscrizione del soggetto autorizzato al recupero/smaltimento dei rifiuti una volta restituita all'impresa produttrice del rifiuto e da questa trasmessa in copia a committente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. Codici C.E.R. secondo la normativa vigente.-- Legno euro (zero/24)	kg	0,24
Nr. 28 E.001.210.02 0.p	idem c.s. ...vigente.-- Vetro euro (zero/29)	kg	0,29
Nr. 29 E.001.210.02 0.q	idem c.s. ...vigente.-- Plastica euro (zero/53)	kg	0,53
Nr. 30 E.009.070.02 0.a	Pavimento in PVC Omogeneo pressocalandrato, di qualsiasi colore, antistatico fisiologico <2KV (EN 1815), provvisto di marcatura CE (EN 14041) e classificazione europea EN ISO 10581 "Tipo I", spessore 2 mm (EN ISO 24346) e peso non superiore a 3100 g/m ² . (ISO 23997), reazione al fuoco classe Bfl s1 (EN 13501-1), con buona resistenza ai prodotti chimici (ISO 26987). Trattamento superficiale poliuretano che ne protegge la superficie e ne facilita la manutenzione con metodo Spray & Clean. Scivolosità con valore ≥0.3 μ (EN 13893) ed R 9 (DIN 51130). Il materiale dovrà essere riciclabile al 100%. Nell'ottica di una migliore qualità dell'aria negli ambienti, dovrà avere una emissione ≤10 μg/m ³ (dopo 28 giorni dall'installazione). Posto in opera con idoneo collante, compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo che è da pagarsi a parte, è compresa e la preparazione del piano di posa con con primer e rasatura autolivellante, la saldatura dei giunti del pavimento, tagli, sfridi e pulizia finale. Il materiale in eccesso derivante dall'installazione, dovrà essere gestito per il processo di riutilizzo dello stesso e non smaltito. La posa deve essere effettuata nel rispetto della Norma UNI 11515-1. - PVC omogeneo dello spessore di 2,0 mm e peso non superiore a 3100 g/m ² euro (trentaotto/93)	m ²	38,93
Nr. 31 E.010.080.08 0.c	Zoccolino battiscopa in gomma superficie liscia, posto in opera con idoneo collante:- altezza da cm 10 con raccordo sgucciato h 8÷11 euro (tredici/06)	m	13,06
Nr. 32 E.018.040.13 0.a	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push, posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti- maniglione interno e placca esterna euro (centosessantasette/39)	cad	167,39
Nr. 33 E.019.020.05 0.a	Struttura metallica di sostegno, 700-800 x 2100 mm, per porte scorrevoli interno muro fissata mediante zanche, compreso eventuali demolizioni, opere murarie di completamento e finitura oltre oneri e magisteri di fornitura per la realizzazione a perfetta regola d'arte- Struttura metallica di sostegno per porte scorrevoli interno muro euro (duecentotrentauno/47)	cad	231,47
Nr. 34	Porta scorrevole in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio in listellare impiallacciato dello		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO
E.019.020.06 0.c	spessore 8/11 mm, coprifili ad incastro in multistrato e serratura a gancio con nottolino, delle dimensioni standard di 210x70-80 cm.- Cieca liscia- rovere naturale euro (quattrocentottantaotto/96)	cad	488,96
Nr. 35 E.019.050.01 0.a	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopra luce, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1, assemblate meccanicamente e di sezione adeguata alle dimensioni ed alle funzioni del serramento, con trattamento superficiale di ossidazione anodica di colore naturale satinato o lucido dello spessore da 15 a 18 micron, oppure con preverniciatura a colori, escluso vetri e pannelli e completo di controtelaio, coprifili in lamiera di alluminio, fermavetri, cerniere, scrocco e piletta per l'innesto della pompa chiudiporta, guarnizioni in materia plastica, maniglia di tipo pesante, predisposto per l'applicazione di serratura speciale in opera compreso tutti gli oneri:- Per superfici fino a m² 2.5 euro (duecentocinquantesi/27)	m²	256,27
Nr. 36 E.019.060.08 0.a	Invetriate fisse interne anche per sopra luce costituite da :- - controtelaio a murare completo di zanche per fissaggio a muro realizzato in lamiera di acciaio;- - telaio fisso comprensivo di :- - imbotti laterali, succelli e bancali per davanzi in lamierato di alluminio preverniciato;- - montanti e traverso superiore con ricavata la battuta dell'anta;- e realizzato in profili chiusi in alluminio preverniciato dello spessore minimo di 10/10 mm atti a portare pannelli ciechi, vetri semplici, vetri semidoppi, vetri doppi, vetri retinati, cristalli di spessori da 4 mm a 8 mm, vetri camera per isolamento termico ed acustico, cristalli di sicurezza ed antisfondamento, lastre traslucide (tutti da pagarsi a parte)- - righelli ferma - vetro del tipo a scatto;- - guarnizione di tenuta in neoprene per i vetri;- Compresi i seguenti trattamenti per i materiali metallici:- - per la lamiera in acciaio: zincatura a caldo;- - per i profilati e le lamiere di alluminio: fosfatazione a caldo, prima mano di verniciatura ad immersione, polimerizzazione a forno a 160 °C, verniciatura finale con smalto semi - lucido data elettrostaticamente a forno a 150°C- Minimo contabilizzabile 1,50 m²- Per superfici fino a 3.00 m² euro (centosettantasei/84)	m²	176,84
Nr. 37 E.020.010.13 0.b	Cristallo di sicurezza stratificato, a norma UNI EN 9186:- spessore 8/9 mm euro (sessanta/85)	m²	60,85
Nr. 38 E.021.020.04 0.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse.- Su superfici interne- Su superfici interne: con idropittura lavabile euro (sette/00)	m²	7,00
Nr. 39 E.021.020.07 0.a	Pittura minerale a base di silicato di potassio a superficie liscia opaca, secondo norma DIN 18363, con resistenza agli agenti atmosferici e permeabilità al vapore, per esterni ed interni, applicata a pennello in due mani, esclusa preparazione del supporto:- bianca euro (quattordici/62)	m²	14,62
Nr. 40 E.021.040.03 0.b	Preparazione di superficie in ferro con:- Preparazione di superficie in ferro con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi euro (due/96)	m²	2,96
Nr. 41 E.021.040.07 0.b	Preparazione di infissi ed opere in ferro mediante applicazione di pittura antiruggine su superfici:- con antiruggine all'ossido di ferro euro (cinque/20)	m²	5,20
Nr. 42 E.021.040.08 0.b	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire:- fino a 5 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale euro (tre/77)	m	3,77
Nr. 43 PREZZO 001	Oneri per il ripristino dei marmi e dei mattoni facciata consultorio euro (ottantasette/03)	m	87,03
Nr. 44 PREZZO 002	Oneri per la verifica, sistemazione e ripristino del massetto di sottofondo. Sono compresi tutti gli oneri occorrenti per dare il lavoro eseguito a regola d'arte. euro (quarantatre/93)	cadauno	43,93
Nr. 45 S.006.010.05 0	(SIC.COVID.05) - Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antigraffio, ripari laterali e sopraciliari- Montatura in polimero, a norma EN 172-166, classe ottica 1, lenti neutre. Occhiali protettivi da indossare per garantire il rispetto delle misure di sicurezza derivanti dall'emergenza sanitaria. Sono compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento. euro (quattro/74)	cad	4,74
Nr. 46 S.006.010.06 0	(SIC.COVID.06) - MASCHERA TIPO CHIRURGICO. Sono maschere facciali lisce o pieghettate (alcune hanno la forma di una coppetta) monouso, che vengono posizionate su naso e bocca e fissate alla testa con lacci o elastici. Costituiscono un'utile barriera di protezione nella diffusione di agenti patogeni trasmissibili per via aerea (aerosol e goccioline). In relazione all'efficienza di filtrazione e resistenza respiratoria possono essere di 4 tipi: I, IR, II e IIR. Quelle di tipo II (tre strati) e IIR (quattro strati) offrono una maggiore efficienza di filtrazione batterica (≥ 98%), la IIR è resistente anche agli spruzzi (Regolamento Dispositivi Medici (UE) 2017/745; EN 14683:2019)". Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono indossate, rimosse e smaltite correttamente come rifiuto indifferenziato, seguendo adeguate procedure descritte nel Protocollo. Sono compresi: l'uso giornaliero al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; il corretto uso durante il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti che pongano i lavoratori a distanza inferiore di un metro, previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti che pongano i lavoratori ad una distanza inferiore a metri 1, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Il prodotto deve riportare il marchio C.E. Sono idonei anche i prodotti privi del marchio CE, purché, in questo caso, vi sia una previa valutazione dell'Istituto		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO
Nr. 47 S.006.010.07 0	superiore di sanità. Tipo IIR. I datori di lavoro conservano la documentazione delle mascherine chirurgiche fornite ai lavoratori. Nel costo è compreso l'onere per lo smaltimento. euro (zero/61)	cad	0,61
Nr. 48 S.006.010.09 0	(SIC.COVID.07) - SEMIMASCHERE FILTRANTI FFP2 SENZA VALVOLA: Sono maschere facciali tridimensionali monouso, che vengono posizionate su naso e bocca e fissate alla testa con lacci o elastici. Costituiscono un utile barriera di protezione anche nella diffusione di agenti patogeni trasmissibili per via area (aerosol e goccioline). Norme di riferimento: Regolamento EU 425/2016 relativo ai Dispositivi di Protezione Individuale. Norma numero: UNI EN 149:2009. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono indossate, rimosse e smaltite correttamente come rifiuto indifferenziato, seguendo adeguate procedure descritte nel Protocollo aziendale. Sono compresi: l'uso giornaliero al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; il corretto uso durante il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti che pongano i lavoratori a distanza inferiore di un metro, previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti che pongano i lavoratori ad una distanza inferiore a metri 1, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Il prodotto deve riportare il marchio C.E o nel caso non ne siano provviste devono avere l'attestazione di INAIL di rispondenza alle norme vigenti ai sensi del decreto legge 17 marzo 2020 n. 18, all'art. 15. Anche i dispositivi marcati N95, N99, N100 (standard americano) devono essere validate da INAIL. I datori di lavoro conservano la documentazione dei DPI forniti ai lavoratori. Nel costo è compreso l'onere per lo smaltimento. euro (quattro/43)	cad	4,43
Nr. 49 S.006.010.11 0	(SIC.COVID.09) - Fornitura di soluzione idroalcolica per l'igienizzazione delle mani. Dotazione minima di 1 litro di prodotto per ciascun dispenser computato con le voci SIC.COVID.26.a e SIC.COVID.26.b. euro (ventiotto/75)	Litro	28,75
Nr. 49 S.006.010.11 0	(SIC.COVID.15) - Verifica della temperatura corporea degli addetti mediante utilizzo di idonea strumentazione senza contatto, e registrazione dell'avvenuto controllo. - per ciascun addetto e per ciascuna operazione di verifica. euro (zero/76)	cad	0,76
	<p>Pescara, 09/06/2022</p> <div style="text-align: center;">  <p>ASL PESCARA U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi L'Assistente Tecnico Geom. Giuseppe TRUSSO</p> </div>		

Comune di Città S. Angelo
Provincia di Pescara

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria c/o il Polo Sanitario di Città Sant'Angelo

COMMITTENTE: Azienda Sanitaria Locale di Pescara


Pescara, 09/06/2022



ASL PESCARA
IL TECNICO
Servizi Tecnici Manutentivi
L'Assistente Tecnico
Geom. Giuseppe TRUSSO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
R I P O R T O						
LAVORI A MISURA						
1 01.005.005.b	Regione Abruzzo - Operaio qualificato o 2° livello SOMMANO ora	24,00	26,84	644,16	644,16	100,000
2 01.005.005.c	Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello SOMMANO ora	40,00	28,91	1'156,40	1'156,40	100,000
3 01.01.060.00 1a	Recinzione del cantiere mediante elementi tubolari infissi a terra, e rete elettrosaldata, alta non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese. SOMMANO m2/mese	14,00	7,24	101,36	53,62	52,901
4 01.02.080.00 1a	Delimitazione mediante paletti in moplen bicolore Ø 4 cm su base zavorrata, posizionati ognuno ad interasse di m 2,00, collegati con catena in moplen bicolore avente anello di dimensioni 5x20x30 mm, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese. SOMMANO ml/mese	15,00	1,53	22,95	6,75	29,412
5 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cot ... ili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. SOMMANO cad.	1,00	14,30	14,30	0,00	
6 01.08.001.00 6b	Estintore a polvere omologato, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 12 ; classe 183BC ; costo mensile. SOMMANO cad.*mesi	1,00	6,76	6,76	0,00	
7 04.13.001.00 1d	Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 333x500, spessore mm 0,7 ; distanza lettura max 10,00 metri; costo semestrale. SOMMANO cad.*sem.	1,00	11,62	11,62	0,00	
8 04.13.020.00 1d	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 333x500, spessore mm 0,7; distanza lettura max 10,00 metri; costo semestrale. SOMMANO cad.*sem.	1,00	11,62	11,62	0,00	
9 04.13.040.00 2f	Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parete, di forma rettangolare, lato mm 333x500, spessore mm 0,7; distanza lettura max 10,00 metri; costo semestrale. SOMMANO cad.*sem.	1,00	11,62	11,62	0,00	
10 1C.22.350.00 20.b	Chiudiporta aereo con azionamento a pignone e cremagliera con forza di chiusura regolabile. grandezza EN 2,3 e 4, velocità di chiusura regolabile, battuta finale regolabile e piast ... sale; utilizzabile per porte destre e sinistre. Compresa la posa in opera e l'assistenza muraria. Con braccio con fermo SOMMANO cadauno	1,00	90,46	90,46	0,00	
11 E.001.100.08 0.a	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso eventuale calo in basso e avv ... compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico SOMMANO m²	65,00	5,37	349,05	275,61	78,960
12 E.001.100.22 0.a	Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane o guardiaspigoli in materiale quale: linoleum, gomma o pvc, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvi ... o allo scarico, carico e trasporto a discarica controllata-Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane o guardiaspigoli SOMMANO m	60,00	0,81	48,60	38,40	79,010
13 E.001.150.03 0.a	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controt ... preso l'onere carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m SOMMANO m²	14,80	15,76	233,25	150,37	64,470
14	Trasporto a discarica autorizzata controllata, fino alla distanza di 10 km, di materiali					
A R I P O R T A R E				2'702,15	2'325,31	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			2'702,15	2'325,31	
E.001.200.02 0.a	di risulta, provenienti da movimenti terra o da demolizioni eseguiti a mano o in zone disag ... ai 50 qli, compresi carico, anche a mano, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica. SOMMANO mc	10,00	25,95	259,50	67,70	26,090
15 E.001.210.02 0.o	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... mittente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. Codici C.E.R. secondo la normativa vigente.- - Legno SOMMANO kg	200,00	0,24	48,00	0,00	
16 E.001.210.02 0.p	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... mittente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. Codici C.E.R. secondo la normativa vigente.- - Vetro SOMMANO kg	50,00	0,29	14,50	0,00	
17 E.001.210.02 0.q	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... tente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. Codici C.E.R. secondo la normativa vigente.- - Plastica SOMMANO kg	150,00	0,53	79,50	0,00	
18 E.009.070.02 0.a	Pavimento in PVC Omogeneo pressocalandrato, di qualsiasi colore, antistatico fisiologico <2KV (EN 1815), provvisto di marcatura CE (EN 14041) e classificazione europea EN ISO 10581 ... ffettuata nel rispetto della Norma UNI 11515-1. - PVC omogeneo dello spessore di 2,0 mm e peso non superiore a 3100 g/m ² SOMMANO m ²	65,00	38,93	2'530,45	483,57	19,110
19 E.010.080.08 0.c	Zoccolino battiscopa in gomma superficie liscia, posto in opera con idoneo collante:- altezza da cm 10 con raccordo sgucciato h 8÷11 SOMMANO m	60,00	13,06	783,60	75,62	9,650
20 E.018.040.13 0.a	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push, posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti- maniglione interno e placca esterna SOMMANO cad	2,00	167,39	334,78	33,75	10,080
21 E.019.020.05 0.a	Struttura metallica di sostegno, 700-800 x 2100 mm, per porte scorrevoli interno muro fissata mediante zanche, compreso eventuali demolizioni, opere murarie di completamento e fini ... rnitura per la realizzazione a perfetta regola d'arte- Struttura metallica di sostegno per porte scorrevoli interno muro SOMMANO cad	2,00	231,47	462,94	57,03	12,320
22 E.019.020.06 0.c	Porta scorrevole in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio in listellare impiallacciato dello spessore 8/11 mm, coprifili ad incastro in multistrato e serratura a gancio con nottolino, delle dimensioni standard di 210x70-80 cm.- Cieca liscia- rovere naturale SOMMANO cad	2,00	488,96	977,92	26,60	2,720
23 E.019.050.01 0.a	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopraluce, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1, assemblate m ... te, predisposto per l'applicazione di serratura speciale in opera compreso tutti gli oneri:- Per superfici fino a m ² 2.5 SOMMANO m ²	2,52	256,27	645,80	59,61	9,230
24 E.019.060.08 0.a	Invetriate fisse interne anche per sopraluce costituite da :- - controtelaio a murare completo di zanche per fissaggio a muro realizzato in lamiera di acciaio;- - telaio fisso comp ... to semi - lucido data elettrostaticamente a forno a 150°C- Minimo contabilizzabile 1,50 m ² - Per superfici fino a 3.00 m ² SOMMANO m ²	3,48	176,84	615,40	55,39	9,000
25 E.020.010.13 0.b	Cristallo di sicurezza stratificato, a norma UNI EN 9186:- spessore 8/9 mm SOMMANO m ²	5,88	60,85	357,80	37,46	10,470
26 E.021.020.04 0.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse.- Su superfici interne- Su superfici interne: con idropittura lavabile SOMMANO m ²	90,00	7,00	630,00	393,31	62,430
	A R I P O R T A R E			10'442,34	3'615,35	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			10'442,34	3'615,35	
27 E.021.020.07 0.a	Pittura minerale a base di silicato di potassio a superficie liscia opaca, secondo norma DIN 18363, con resistenza agli agenti atmosferici e permeabilità al vapore, per esterni ed interni, applicata a pennello in due mani, esclusa preparazione del supporto:- bianca SOMMANO m ²	30,00	14,62	438,60	334,52	76,270
28 E.021.040.03 0.b	Preparazione di superficie in ferro con:- Preparazione di superficie in ferro con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi SOMMANO m ²	55,43	2,96	164,07	129,70	79,050
29 E.021.040.07 0.b	Preparazione di infissi ed opere in ferro mediante applicazione di pittura antiruggine su superfici:- con antiruggine all'ossido di ferro SOMMANO m ²	55,39	5,20	288,03	215,47	74,810
30 E.021.040.08 0.b	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire:- fino a 5 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale SOMMANO m	137,43	3,77	518,11	364,18	70,290
31 PREZZO 001	Oneri per il ripristino dei marmi e dei mattoni facciata consultorio SOMMANO m	7,00	87,03	609,21	0,00	
32 PREZZO 002	Oneri per la verifica, sistemazione e ripristino del massetto di sottofondo. Sono compresi tutti gli oneri occorrenti per dare il lavoro eseguito a regola d'arte. SOMMANO cadauno	20,00	43,93	878,60	0,00	
33 S.006.010.05 0	(SIC.COVID.05) - Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antigraffio ... ispetto delle misure di sicurezza derivanti dall'emergenza sanitaria. Sono compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento. SOMMANO cad	2,00	4,74	9,48	0,00	
34 S.006.010.06 0	(SIC.COVID.06) - MASCHERA TIPO CHIRURGICO. Sono maschere facciali lisce o pieghettate (alcune hanno la forma di una coppetta) monouso, che vengono posizionate su naso e bocca e fissate ... o la documentazione delle mascherine chirurgiche fornite ai lavoratori. Nel costo è compreso l'onere per lo smaltimento. SOMMANO cad	60,00	0,61	36,60	0,00	
35 S.006.010.07 0	(SIC.COVID.07) - SEMIMASCHERE FILTRANTI FFP2 SENZA VALVOLA: Sono maschere facciali tridimensionali monouso, che vengono posizionate su naso e bocca e fissate alla testa con lacci o ... i di lavoro conservano la documentazione dei DPI forniti ai lavoratori. Nel costo è compreso l'onere per lo smaltimento. SOMMANO cad	2,00	4,43	8,86	0,00	
36 S.006.010.09 0	(SIC.COVID.09) - Fornitura di soluzione idroalcolica per l'igienizzazione delle mani. Dotazione minima di 1 litro di prodotto per ciascun dispenser computato con le voci SIC.COVID.26.a e SIC.COVID.26.b. SOMMANO Litro	1,00	28,75	28,75	0,00	
37 S.006.010.11 0	(SIC.COVID.15) - Verifica della temperatura corporea degli addetti mediante utilizzo di idonea strumentazione senza contatto, e registrazione dell'avvenuto controllo. - per ciascun addetto e per ciascuna operazione di verifica. SOMMANO cad	60,00	0,76	45,60	39,00	85,530
	Parziale LAVORI A MISURA euro			13'468,25	4'698,22	34,884
	T O T A L E euro			13'468,25	4'698,22	34,884
	Pescara, 09/06/2022					
	 ASL P E S C A R A Servizi Tecnici Manutentivi L'Assistente Tecnico Geom. Giuseppe TRUSSO					
	A R I P O R T A R E					